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Úvod

Tato bakalářská práce byla domluvena prostřednictvím projektu Unipranet, který

pomáhá se spoluprací vysokých škol se soukromým i veřejným sektorem. Takto se

autorka rozhodla proto, že ji zaujala myšlenka zpracování bakalářské práce, která by

pomohla dané organizaci a zároveň by splňovala kritéria po ukončení bakalářského

studia. Rozhodnutí ještě podpořila zkušenost s nezájmem organizací spolupracovat se

studenty a jakkoliv přispívat k jejich budoucímu vzdělání.

Téma práce: Analýza trhu dodavatelů stavebních materiálu, která je prováděna

v Karlových Varech, autorku oslovila také proto, že s touto oblastí, tj. stavebnictvím

v regionu Karlovy Vary, má jisté zkušenosti a není to pro ni krok do neznáma, a dovede

si tedy představit faktické zpracování analýzy a konkrétní výstup.

Cílem práce je zhodnocení firmy KESSL spol. s r.o. na tomto trhu a také její porovnání

s konkurencí, která se trhu nachází, neboť každý podnik potřebuje informace o svých

konkurentech. Provedenou analýzou bude zjištěno, zda je sledovaná firma lepší než

konkurenční firmy, jaké jsou její slabé stránky a v čem by se naopak mohla zlepšit.

Také bude zjištěno, jakým směrem se tato firma ubírá, co do svého postavení na trhu, a

na to je zapotřebí znalostí z teorie, které by měly být vhodně uplatněné na tomto trhu (v

praxi).

Dále bude vyhodnoceno, jak jednotlivé firmy působí na potenciální zákazníky, jak

s nimi komunikují, jak si vedou v oblasti získávání nových zákazníků, zda tyto firmy

zákazník vnímá jako spolehlivé, a proto bude tato analýza zpracována z pohledu

zákazníka.

Bakalářská práce by tedy měla firmě KESSL spol. s r.o. pomoci objasnit její postavení

mezi konkurencí, a to prostřednictvím vybraných srovnávacích faktorů, které mají

vysokou vypovídací hodnotu a byly vybrány na základě domluvy s jednatelem a

zároveň ředitelem firmy KESSL spol. s r.o.

Práce začne charakteristikou firmy KESSL spol. s r.o. V první části bude uvedeno

vedení společnosti, její podniková činnost, datum vzniku a také, jak se firma v čase

rozrostla. Dále bude prostřednictvím vybraných finančních ukazatelů a Altmanova Z-

skóre charakterizována její finanční stabilita.

8

V další části bude popsán trh stavebních materiálů a jednotliví konkurenti firmy

KESSL spol. s r.o.

Ve třetí části bude provedena samotná analýza dodavatelů stavebních materiálů

prostřednictvím e-mailové poptávky, zhodnocení otevírací doby prodejen, vlastní

návštěvy prodejních míst a zhodnocení viditelnosti jednotlivých firem ve vyhledávačích

na internetu.

Závěr bakalářské práce vyhodnotí výsledky analýzy a budou navržena případná zlepšení

firmě KESSL spol. s r.o.
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1 Charakteristika firmy

1.1 Charakteristika společnosti s ručením omezeným

Společnost může být založena jednou fyzickou osobou a nejvýše padesáti společníky a

zakládá se společenskou smlouvou. Statutárním orgánem společnosti je jednatel.

Základní kapitál firmy musí být nejméně 200.000 Kč. Základní kapitál je tvořen vklady

společníků, a to v minimální výši 20.000 Kč. Vklady musí být splaceny alespoň ve výši

30% před podáním návrhu na zápis do obchodního rejstříku a v součtu musí dávat

minimálně 100.000 Kč. Základní kapitál může být navýšen v případě, že jsou všechny

vklady společníků splaceny.

Při svém založení může společnost vytvořit rezervní fond, nejpozději v prvním roce

dosažení čistého zisku, a to ve výši 10% tohoto zisku, avšak ne více než 5% základního

kapitálu. V dalších letech se fond doplňuje o 5% čistého zisku, a to až do výše 10%

základního kapitálu. Tento fond je určen pouze ke krytí ztráty společnosti. Společnost

může vytvářet další fondy.

Společnost ručí za své závazky celým svým majetkem a společníci do výše

nesplacených vkladů. Při plném splacení vkladů ručení společníků zaniká.

Zisk společnosti je zdaňován daní z příjmu právnických osob. V případném vyplacení

podílů na zisku jsou tyto podíly dále zdaněny srážkovou daní u zdroje. Podíly jsou

rozděleny dle výše splacených vkladů, pokud společenská smlouva nestanový jinak.

1.2 Charakteristika firmy KESSL spol. s r.o.

Obchodní firma: KESSL spol. s r.o.

Datum vzniku: 7. 5. 1992

Sídlo: Jáchymovská 145/51, 360 04 Karlovy Vary

Předmět podnikání:

- Výroba stavebních hmot a stavebních výrobků

- Velkoobchod

- Specializovaný maloobchod
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- Výroba chemických látek a chemických přípravků

- Geologické práce

Statutární orgán: Jan Zvolský

Ing. Roman Zvolský

Způsob jednání:

Jednatel společnosti je oprávněn jednat jménem společnosti samostatně a

podepisovat za ni, a to ve všech věcech společnosti.

Jednatel se podepisuje za společnost tak, že k napsané nebo vytištěné firmě

společnosti připojí svůj podpis.

Základní kapitál: 210.000 Kč (rozdělen na tři obchodní podíly)

Společníci: Jan Zvolský 70.000 Kč

Ing. Roman Zvolský 70.000 Kč

Společný obchodní podíl 70.000 Kč:

pí. Jiřina Kadlecová

Ing. Vladimír Kadlec

p. Pavel Kadlec

Mgr. Hana Silovská

Všechny vklady jsou dle obchodního rejstříku splaceny.

Rezervní fond společnosti je tvořen ve výši 26.000 Kč, čímž převyšuje podmínku

10% základního kapitálu o 5.000 Kč.

Firma má tři prodejny rozmístěné v Karlovarském kraji a zaměstnává 28 zaměstnanců.

Stěžejní prodejna je v sídle společnosti, kde se nachází prodejna stavebních materiálů a

také kontaktní místo pro potřeby poskytování geologických služeb. V Otovicích u

Karlových Varů se nachází výroba nátěrových hmot. V Sokolově a Kynšperku nad Ohří

se nachází prodejny stavebních materiálů od roku 2007 a 2009.

Výroba stavebních hmot je realizována na základě vlastního vývoje a některým

produktům byla přiznána ochranná známka. V současnosti tvoří hlavní pilíř výroby
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malířské nátěry, fasádní nátěry, tmely a hydroizolační hmoty. Tmely se používají

při utěsnění spár z venkovní strany budov a hydroizolační hmoty k izolaci betonových

obvodů.

Prodej stavebních materiálů je velice rozmanitý a dalo by se říci, že se v prodejnách dá

pořídit vše potřebné pro výstavbu rodinného domu.

1.3 Zhodnocení firmy KESSL spol. s r.o. prostřednictvím

finančních ukazatelů

Pro finanční řízení podniku jsou finanční ukazatele významnou součástí, jelikož

vyjadřují majetkovou a finanční situaci podniku. Finanční analýza je nezbytná pro

rozhodování managementu, jelikož poskytuje informace o finančním zdraví resp.

finanční tísni podniku.

Podnik je považován za finančně zdravý, pokud je schopen trvale dosahovat zhodnocení

vloženého kapitálu, a to s přihlédnutím k riziku odvětví, ve kterém podniká (k tomuto

měření slouží ukazatele rentability).

Finanční analýza musí být prováděna soustavně (v pravidelných periodách ne delších

než jeden rok) a za pomoci komplexních vstupních ukazatelů. Pro účely této práce

ovšem postačí jen vybrané ukazatele, jelikož finanční analýza je obsáhlá součást

podnikového řízení a její analýza předmětem práce není. Na druhou stranu pro

vyhodnocení stavu firmy KESSL spol. s r.o. je nezbytné provést rozbor vybraných

ukazatelů.

Zdrojem údajů pro finanční analýzu jsou zejména účetní výkazy, a to rozvaha, výkaz

zisků a ztrát (viz. příloha A) a cashflow (přehled o peněžních tocích v podniku). Tyto

výkazy jsou obsaženy v účetní závěrce, kterou má firma za povinnost zveřejnit. Jak již

bylo řečeno, finanční analýza je prováděna soustavně a komplexně, ovšem lze

přihlédnout k potřebám podniku nebo k potřebám uživatelů finanční analýzy. To

znamená například, že nebude prováděna analýza tržní hodnoty u firmy, jejíž právní

forma je jiná než akciová společnost, také uživatele z bankovních sektorů a věřitele

bude zajímat analýza rentability či úvěrová stabilita nežli analýza aktivity apod.

Přístupy k finanční analýze jsou dva:

[…]


Z výsledků jednotlivých tabulek lze říci, že každý vyhledávač používá jiné roboty pro

vyhledávání. Optimalizace webových stránek jednotlivých stavebnin je podřízena

algoritmu, který používá Google.cz, jelikož zde nebyla tak vysoká absence v zobrazení

zkoumaných stavebnin a každá firma má rozdílná klíčová slova.

Nejviditelnější je firma KESSL spol. s r.o. a DEKTRADE a.s., zejména díky placeným

odkazům.
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Závěr

I když podnik dosahuje každoročně čistého zisku, z finančních ukazatelů vyplývá, že by

se firma měla pokusit o snížení výrobních nákladů, neboť na korunu čistého zisku

připadá 0,98 Kč nákladů dle ukazatele nákladovosti. Snížení výrobních nákladů by

podniku pomohlo v cenové konkurenci, neboť by mohl snížit ceny výrobků nebo

prodávat za stávající, ale s vyšším ziskem.

V oblasti likvidity firma nemá problémy, ve výpočtech všech druhů likvidity se nachází

v optimálních hodnotách.

Pokud se týká doby obratu pohledávek, tak není firma ohrožena, protože doba obratu

závazků je vyšší než doba obratu pohledávek, ale právě doba obratu pohledávek je vyšší

než průměrná uvedená doba splatnosti vystavených faktur. U závazků je tomu podobně,

proto by se firma měla snažit obě čísla snižovat.

Dle Altmanova modelu se podnik nachází v tzv. pásmu prosperity, což by si měl snažit

udržet.

Charakteristika trhu je zpracována zejména ze strany nabídky, protože tržní konkurence

je na straně nabídky, neboť existuje na tomto trhu přebytek. Jsou uvedeni hlavní

konkurenti firmy KESSL spol. s r.o. se kterými je analýza trhu prováděna.

Z analýzy vyplynulo, že všechny prodejny stavebnin jsou ochotny snižovat ceny zboží,

a to ne kvůli přebytku na tomto trhu, ale zejména za účelem získání většího podílu

na trhu. Kvůli tomu nebylo možné, nebo spíše vypovídající, porovnávat ceníkové ceny

jednotlivých firem, neboť nakonec každé stavebniny své ceny upravily tak, aby

zákazník nešel ke konkurenci.

Firmy o zákazníky bojují zejména prostřednictvím necenové konkurence: dostupností

prodejních sítí, reklamou, zvyšováním kvality, službami navíc a podobně.

Dostupnost prodejny KESSL spol. s r.o. je bezproblémová. Otevírací doba i možnosti

dopravy jsou výborné. Firma se také snaží o dobrou viditelnost, což je vidět

ve výsledcích vyhledávání v kapitole 3.4. Viditelnost jednotlivých firem

ve vyhledávačích na internetu.
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Slabší stránkou stavebnin jsou její zaměstnanci. Měl by být kladen větší důraz

na komunikaci se zákazníkem, jak prostřednictvím e-mailu, tak i při osobním kontaktu.

Při obesílání poptávky prostřednictvím e-mailové pošty byla firma KESSL spol. s r.o.

mezi těmi, které vůbec nezareagovaly. Takové jednání může vést až ke ztrátě zakázek,

které budou realizovány u konkurence.

Při návštěvě stavebnin KESSL spol. s r.o. nebylo vyhověno žádosti o vypracování

předběžné cenové nabídky. Měli jsme přijít až s konkrétním soupisem požadovaného

materiálu. Ve většině jiných prodejen kalkulaci i bez soupisu konkrétních položek

vyhotovili, a navíc poradili i s výběrem materiálu. Takové jednání je považováno

za hrubou chybu.

Zaměstnanec, který si vyřizuje soukromé záležitosti, namísto toho, aby se věnoval

zákazníkovi, nevrhá dobré světlo na image firmy a odrazuje případné zákazníky, což je

v rozporu s vlastní propagací, která klade důraz na jejich získávání a udržení.

Firma by se tedy měla zaměřit na školení svých zaměstnanců, jak komunikovat

se zákazníkem.
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Abstrakt

Grossová, Michaela. Analýza trhu dodavatelů stavebních materiálů. Bakalářská práce.

Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 59 s., 2014

Klíčová slova: analýza trhu, marketingový mix, 4C

Předložená práce je zaměřena na zhodnocení firmy KESSL spol. s r.o., prodejce

stavebních materiálu, prostřednictvím analýzy trhu dodavatelů stavebních materiálů.

Tato analýza má pomoci zmíněné firmě při realizaci konkurenční strategie. Nejdříve je

provedena charakteristika firmy jak po formální stránce, tak i za pomoci vybraných

finančních ukazatelů. Poté je popsán trh stavebních materiálů v Karlových Varech a

následně je provedena samotná analýza, která je zpracována z pohledu zákazníka, a

vyjadřuje tak rozdíly v přístupu jednotlivých firem k zákazníkům. Na závěr jsou

vyhodnocena kritéria samotné analýzy a navrhnuta zlepšení stavebninám KESSL

spol. s r.o.

Abstract

Grossová, M. An analysis of the market of the building material suppliers. Bachelor

thesis. Cheb: Faculty of economics, University of West Bohemia, 59 p., 2014

Key words: market analysis, marketing mix, 4C

The bachelor thesis aims at the assessment of the company KESSL s.r.o. (Limited

Liability Company-LLC), a supplier of building materials, by means of a market

analysis of building material suppliers. The goal of this analysis is to help the above

mentioned company implement a competitor´s strategy. First the company characteristic

is carried out by means of applying formal criteria as well as some selected financial

indicators. Next the market with building materials in Karlovy Vary is described and

then the analysis itself is carried out as seen from the customer´s point of view because

it is just this factor that can reflect the differences in the attitudes of the individual

companies towards their customers. In conclusion the criteria of the analysis are

evaluated and some improvements are proposed to the company Kessl building supply

store LLC.