## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2013//2014

**Jméno studenta:** Michaela GROSSOVÁ
**Studijní obor/zaměření:** Podniková ekonomika a management
**Téma BP/DP:** Analýza trhu dodavatelů stavebních materiálů
**Hodnotitel – oponent:** Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D.
**Podnik – firma:** FEK ZČU

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)**

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Autorka si zvolila náročné téma, které by si zasloužilo hlubší a podrobnější zpracování. Analytickou část bakalářské práce považuji za její silnou stránku. Toto se bohužel nedá konstatovat o části návrhové. Návrhová část bakalářské práce zcela chybí, neboť těch několik vět v Závěru bakalářské práce (str. 53) za výstup bakalářské práce považovat nelze. Bakalářskou práci s velikými výhradami připouštím k obhajobě.